e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.748, Ano 2021 – Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 197/2021 – GP

EMENTA: Exonerar os cargos em comissão

que abaixo indica e dá outras providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores

que ocupam os seguintes cargos.

MAT. NOME CARGO SECRETARIA

23 ANTONIA WILMA SILVA LUCENA SUPERVISORA

EDUCACIONAL SECRE. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

1660 FRANCIMAR GONCALVES DE SOUZA

 SUPERVISORA EDUCACIONAL SECRE. MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO.

1657 IRACILDA DA SILVA SOUZA EDUCADOR DE

APOIO (a) SECRE. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

1794 JOAO CARLOS DA CRUZ SILVA EDUCADOR DE

APOIO (a) SECRE. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

1975 JOSIELDO DUARTE ALENCAR CHEFE DE DIVISÃO

 SECRE. DE OBRAS E SERV. URBANOS

1761 MARCIO APARECIDO DA SILVA SUPERV. DE SERV.

AMBULATORIAIS. SECRE. MUNICIPAL DE SAÚDE.

1914 MARCOS ROBERTO DE SOUZA SILVA GERENTE

DE OPER. E SERVICOS SECRE. DE OBRAS E SERV. URBANOS

1956 MARIA ALEXANDRA COSTA DA SILVEIRA

 SUPERVISORA EDUCACIONAL SECRE. MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO.

1639 MARIA APARECIDA GALVAO DE SOUZA

 EDUCADOR DE APOIO (a) SECRE. MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

1957 RAILSON DOS SANTOS LIMA CHEFE DE DIVISÃO

 SECRE. MUNICIPAL DE SAÚDE.

1987 ROBERTA COSTA SOARES EDUCADOR DE APOIO (a)

 SECRE. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

1874 SANTIELY DE SOUZA GUIMARAES CHEFE DE DIVISÃO

 SECRE. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 30 de Setembro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.748, Ano 2021 – Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021.

2

PORTARIA N° 200/2021 – GP

EMENTA: Nomear os cargos em comissão

que abaixo indica e dá outras providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores

que ocupam os seguintes cargos.

MAT. NOME CARGO SECRETARIA

23 ANTONIA WILMA SILVA LUCENA COORD.

PEDAGÓGICO SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

1660 FRANCIMAR GONCALVES DE SOUZA COORD.

PEDAGÓGICO SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

2080 FRANCISCO RONIO GALVAO SOARES CHEFE DE DIVISÃO

 SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

2077 FRANCISCO TARCIO DA SILVA CHEFE DE DIVISÃO

 SECR. OBRAS E SERV. URBANOS

1657 IRACILDA DA SILVA SOUZA COORD. PEDAGÓGICO

 SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

2075 ISAIAS MONTEIRO LOPES CHEFE DE DIVISÃO

 SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD.

1794 JOAO CARLOS DA CRUZ SILVA SUPERVISORA

EDUCACIONAL SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

135 JOSE NILTON GOMES DA SILVA GERENTE DE

OPERACOES E SERVICOS SECR. OBRAS E SERV. URBANOS

2076 JOSE TACIANO DA SILVA COORDENADOR DE

FUNÇÃO SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD.

2079 MARCELO BRUNO LIMA DA LUZ CHEFE DE DIVISÃO

 SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

1761 MARCIO APARECIDO DA SILVA CHEFE DE DIVISÃO

 SECRE. MUN.DE EDUCAÇÃO.

2078 MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA EDUCADOR DE

APOIO (a) SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

1639 MARIA APARECIDA GALVAO DE SOUZA

 SUPERVISORA EDUCACIONAL SECRE. MUN. DE

EDUCAÇÃO.

1390 MEIRY ELBA DIAS RODRIGUES DIR.

DEPARTAMENTO DE SECRETARIA SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL

E CIDAD.

1957 RAILSON DOS SANTOS LIMA CHEFE DE DIVISÃO

 SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

1987 ROBERTA COSTA SOARES SUPERVISORA

EDUCACIONAL SECRE. MUN. DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de Outubro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.748, Ano 2021 – Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021.

3

PORTARIA N° 212/2021 – GP

EMENTA: Concede Licença Para Trato de

Assuntos de Interesse Particular e da outras

Providencias.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos

Funcionários Públicos de Santa Cruz.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, o requerimento da interessada, a

funcionária, LUCIVANIA GOMES DA SILVA, inscrito no CPF/MF

sob o nº 039.814.654-31, Cargo de TEC. DE ENFERMAGEM -

EFETIVO, Mat. nº 1433, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 –

Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Santa

Cruz, Licença sem Vencimento para Tratamento de Assuntos

de Interesse Particular, por 02 (dois) anos, com seus efeitos a

contar a partir de 01 de novembro de 2021 a 01 de novembro

de 2023.

            Art. 2º - A Administração Municipal, poderá cassar a

Licença assim concedida, a qualquer tempo, em razão da

necessidade imperiosa do serviço (art. 114, da Lei nº

153/2001).

            Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 01 de novembro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE